
Uchwała Nr VI/77/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 1 marca 2011 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…)* na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie trybu rozpatrzenia skargi z 
dnia 6.09.2010 r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) oraz art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami2), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. Rada Miasta uznaje skargę za zasadną z części dotyczącej prowadzenia niewłaściwego 
trybu rozpatrzenia skargi, w aspekcie polegającym na braku przekazania dokumentów skargi 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.  

 
UZASADNIENIE 

 
1. Zgodnie z art. 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi 
zmianami) zwanej dalej Kpa, w sprawie w której toczy się postępowanie administracyjne 
skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie 
z przepisami kodeksu,. 
Skarga (…)* z dnia 6.09.2010 r. (która wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miasta w 
dniu 13.09.2010 r.) dotycząca sposobu przeprowadzenia postępowania w sprawie zasiłku 
celowego na usuwanie skutków powodzi została, zgodnie z art. 234 pkt 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, przekazana w dniu 21.09.2010 r. przez 
Przewodniczącego Rady Miasta do rozpatrzenia przez organ właściwy dla aktualnego 
etapu administracyjnego. Ustalenie, który organ jest właściwy dla aktualnego etapu 
postępowania winno nastąpić w MOPS na podstawie dokonanej w oparciu o zgromadzone 
akta postępowania oceny, czy w chwili wpływu skargi wykonywane są czynności przed 
wydaniem decyzji w I instancji, czy też czynności wykonywane po jej wydaniu, w toku 
postępowania odwoławczego przed organem II instancji (Samorządowym Kolegium 
Odwoławczym).  

2. Z uwagi na złożone przez (…)* w dniu 8.09.2010 r. odwołanie od decyzji z 11.08.210 r. 
(przekazane przez MOPS do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w dniu 
13.09.2010 r.), organem właściwym do rozpatrzenia skargi przesłanej do MOPS 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i  Nr 157 poz.1241 oraz  z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 
poz.146  i  Nr 106 poz. 675; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230. 



w dniu 21.09.2010 r., w myśl art. 234 pkt 1 Kpa,  zgodnie ze wskazaniem zawartym 
w piśmie Przewodniczącego Rady Miasta z dnia 21.09.2010 r., było Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze.  
W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, iż skarga ta nie została przez MOPS 
wysłana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Odpowiedzi na przedmiotową 
skargę udzielił Dyrektor MOPS – co stanowiło naruszenie określonego w art. 234 pkt 1 
Kpa i wskazanego w piśmie Przewodniczącego Rady Miasta z dnia 21.09.2010 r., trybu 
rozpatrywania skargi złożonej w toku postępowania. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


